
Texty této neděle:  

1. čt.: Iz 61,1-2a.10-11  Radostí jásám v Hospodinu. 

Duch Páně, duch Hospodinův je nade mnou, protože mě Hospodin pomazal, poslal mě zvěstovat ra-

dostnou zprávu pokorným, obvázat ty, jimž puká srdce, oznámit zajatým propuštění, svobodu uvězněným, 

hlásat Hospodinovo milostivé léto. 

2. čt.: 1 Sol 5,16-24  Ať si uchováte ducha neporušeného a duši i tělo neposkvrněné pro příchod Pána. 

ev.: Jan 1,6-8.19-28  Mezi vámi stojí ten, koho vy neznáte. 
 

Texty příští neděle (4. neděle adventní):  

1. čt.: 2 Sam 7,1-5,8b-12.14.16  Království Davidovo potrvá před Hospodinem navěky. 

Když se usadil David ve svém paláci a Bůh mu popřál pokoj od všech nepřátel, pravil král proroku Ná-

tanovi: „Podívej se, já bydlím v domě z cedrů, zatímco Boží archa přebývá uprostřed stanových pláten.“ 

Nátan odpověděl králi: „Jdi a splň všechny záměry, které máš v srdci, vždyť Hospodin je s tebou!“ Ale 

v oné noci ozvalo se Boží slovo k Nátanovi: „Jdi a řekni mému služebníku Davidovi: Tak praví Hospodin: 

Ty mi chceš vystavět dům, kde bych bydlel? Já jsem tě vzal z pastviny od ovcí, abys byl vládcem nad 

mým izraelským lidem, a byl jsem s tebou ve všem, cos podnikal... Určím svému izraelskému lidu místo, 

zasadím ho tam a bude tam bydlet… Popřeji mu pokoj ode všech jeho nepřátel. Hospodin ti oznamuje, že 

vystaví dům tobě. Až se naplní tvé dny a uložíš se ke svým otcům, vzbudím po tobě potomstvo, které vze-

jde z tvých útrob, a upevním jeho království. Já mu budu otcem a on mi bude synem. Tvůj dům a tvé krá-

lovství potrvá přede mnou navěky, tvůj trůn bude pevný navždy.“ 

2. čt.: Řím 16,25-27  Tajemství, které bylo skryté do věčných časů, je dnes zřejmé. 

Bratři! Bůh vás může utvrdit, abyste žili podle evangelia, jak jsem vám ho hlásal, a podle kázání o Ježí-

ši Kristu. Bylo vám zjeveno toto tajemství, které bylo skryté od věčných časů, ale nyní je zřejmé předpo-

věďmi Písma na příkaz věčného Boha a oznámeno všem národům, aby ho vírou poslušně přijaly. A proto 

Bohu, který jediný je moudrý, buď skrze Ježíše Krista sláva na věčné věky. Amen. 

ev.: Lk 1,26-38  Počneš a porodíš syna. 

Anděl Gabriel byl poslán od Boha do galilejského města, které se jmenuje Nazaret, k panně zasnoubené 

s mužem jménem Josef z Davidova rodu a ta panna se jmenovala Maria. Anděl k ní vešel a řekl: „Buď 

zdráva, milostiplná! Pán s tebou!“ Když to slyšela, ulekla se a uvažovala, co má ten pozdrav znamenat. 

Anděl jí řekl: „Neboj se, Maria, neboť jsi nalezla milost u Boha. Počneš a porodíš syna a dáš mu jméno 

Ježíš. Bude veliký a bude nazván Synem Nejvyššího. Pán Bůh mu dá trůn jeho předka Davida, bude kra-

lovat nad Jakubovým rodem navěky a jeho království nebude mít konce.“ Maria řekla andělovi: „Jak se to 

stane? Vždyť muže nepoznávám.“ Anděl jí odpověděl: „Duch svatý sestoupí na tebe a moc Nejvyššího tě 

zastíní. Proto také dítě bude nazváno svaté, Syn Boží. I tvoje příbuzná Alžběta počala ve svém stáří syna 

a je už v šestém měsíci, ačkoli byla považována za neplodnou. Vždyť u Boha není nic nemožného.“ Maria 

řekla: „Jsem služebnice Páně; ať se mi stane podle tvého slova.“ A anděl od ní odešel. 

Jestliže na dnešní neděli připadá zároveň Štědrý večer, zkusme se zastavit nad tímto zvláštním časem. V 

Izraeli začínal den již setměním. Proto si církev uchovává zvyk slavit již předvečer velkých svátků (takzva-

ná vigílie). Tento večer má řadu křesťanských symbolů: večeře jako slavnost rodiny, která se schází k 

oslavě příchodu Mesiáše. Stromek jako symbol stromu života, dárky připomínající největší dar, kterým je 

narození Vykupitele. Postavený betlém jako ztvárněný příběh celé události. V mnoha rodinách si navzájem 

žehnají, protože Ježíš přinesl Boží milost všem lidem. Tato neděle může být výzvou k prožití Štědrého dne 

novým způsobem, naplněná pokojem, modlitbou, společenstvím rodiny.  
 

Bohoslužby – JOSEFOV:  

neděle 17. 12. v 8:30 – za Vladimíra Přikryla a za živou i + rodinu 

neděle 24. 12. v 8:30 – za Annu a Miroslava Hradilovy a za živou i + rodinu 

                       ve 20:00 – za požehnané prožití Vánoc v naší farnosti 

Oznámení: - Čtvrteční mše svatá tento týden v Josefově nebude.  
 

Svátky v týdnu: Liturgické texty se od 17.12. hledají podle dat, ne podle dnů v týdnu. 
 

www.farnostdolnibojanovice.cz 

tel. o. Petr 603 994 972, farní účet: 1440477309/0800 

3. NEDĚLE ADVENTNÍ 



Týden od 17. 12. do 24. 12. 2023 
Bohoslužby – DOLNÍ BOJANOVICE:  
 

neděle 17. 12. 

(3. neděle  

 adventní) 

 7:00    - za Karla Horáka a za živou i + rodinu 

   10:00 - za naše farní společenství 

   18:30 - za + Jana Kučeru, dvoje rodiče a za živou rodinu 

pondělí 18. 12.   6:30 - za + Marii Ištvánkovou (od spolupracovnic z živočišné výroby) 

úterý 19. 12.  19:00(!) - za Andělu Červenkovou a za živou rodinu (od přátel z ulice)   

středa 20. 12.    18:00 - za + Marii Ištvánkovou a za živou rodinu (od přátel z ulice) 

čtvrtek 21. 12. 

 

 6:30 - za + Františku Bohůnovou (nedož. 110 let), manžela a dceru a za živou i + rodinu 

   19:00   nešpory, adorace (do 22 hodin; následuje sv. přijímání) 

pátek 22. 12.    18:00 - za + Libora Polínka, Michala Kolibu a za 45-níky  

sobota 23. 12.  7:00 - za Hedviku a Tomáše Ištvánkovy a za Ludmilu a Františka Uhrovy 

neděle 24. 12. 

(4. neděle  

 adventní) 

 7:00    - na dobrý úmysl  

   10:00 - za naše farní společenství  

   23:00 - „půlnoční“ mše svatá na poděkování za narození Božího Syna  

Oznámení: - Dnes po všech mších svatých i po požehnání jsou ve farní učebně a ve farní knihovně vysta-

veny výrobky našich dětí v rámci akce Tvoř a pomáhej. Můžete si zajít výrobky prohlédnout, případně 

za dobrovolný příspěvek zakoupit. Výnos bude určen pro naše adoptivní děti v Indii.  

- Dnes ve 14 hodin jste zváni do kostela ke svátostnému požehnání.  

- Pokud někomu z dětí chybí některá ze středečních samolepek, může je dosat dnes (i další neděle) v 

sakristii po svátostném požehnání.  

- Dnes po požehnání bude otevřená farní knihovna.  

- Dnes v 18:30 se bude ve farní učebně konat další setkání z cyklu adventních biblických hodin. Dnes 

bude probíráno evangelium této i příští neděle.  

- Svátost smíření v okolních farnostech: dnes – Moravský Žižkov (15:00-16:30); úterý – Mutěnice 

(16:00-18:00); středa – Čejkovice (16:00-18:00); průběžně Hodonín (více: www.farnosthodonin.cz ). 

- Rozpis rorátů podle tříd: po. ráno: 4.+5. tř.; út. večer: 1.+2. tř.; stř. večer: předškolní děti + 3. tř.; čt. 

ráno: 6.+7. tř.; pá. večer: 8+9. tř.; so. ráno: starší mládež + všechny děti. Nejúspěšnější jednotlivci (od 

2. třídy výše) v docházce na roráty budou odměněni nocí na faře.  

- Svátost smíření v naší farnosti: pondělí: 6:00-6:30; čtvrtek: 20:00-21:30; pátek: 17:30-18:00. 

- Zkoušky Svatováclavského sboru a orchestru: pondělí a pátek ve 20 hodin v kostele.  

- POZOR: Úterní večerní mše svatá začne až v 19 hodin. 
- Prosím všechny, kdo jakkoliv slouží ve farnosti, aby si od středy přicházeli do sakristie pro malý dárek.  

- V pátek při mši svaté bude mít přímluvy 4. skupina biřmovanců.  

- V pátek po mši svaté se bude konat adorace se zpěvem a rozjímáním, kterou povede schola Juvenes.  

- Z pátku na sobotu proběhne celonoční adorace, která začne ve 22 hodin. Zapisujte se, prosím, na se-

znam v hlavním vchodu. Prosím o účast také mládež i členy různých společenství.  

- Před začátkem sobotní ranní mše svaté zazní zpěv Hledání noclehu. Bude to poslední letošní rorátní 

mše sv. Zvány jsou všechny děti i všichni ostatní. Při mši sv. se budou vybírat peníze pro děti z Indie.  

- V sobotu při ranní mši svaté budou též požehnány svíce, které můžete použít pro roznesení betlémské-

ho světla. Můžete ho přinést někomu ze starých a opuštěných ve vašem okolí, případně někomu z vašich 

blízkých či někomu, s kým máte narušený vztah a chcete mu takto ukázat svou dobrou vůli.  

- V sobotu od 8:30 se bude zdobit kostel. Prosíme o pomoc dospělé, mládež i starší děti. 

- Příští neděli budou mše svaté jako každou neděli dopoledne; místo obvyklé večerní bude „půlnoční“, 

která začne v obvyklých 23 hodin (v Josefově ve 20 hodin).   

- Děti mohou od příští neděle do sakristie přinášet listy s hvězdičkami za účast na rorátech. Nedělní 

mše svaté si každý vybarví sám (pokud se mše zúčastnil). Jestliže bylo některé dítě nemocné a dívalo se 

na přenos mší sv., ať si vybarví dotyčné hvězdičky a rodiče ať vypíší na list počet nezaviněně zameška-

ných bohoslužeb a podepíší se. S ať děti podepíší a uvedou třídu, do které chodí.  

- Mše svaté na Boží hod vánoční budou v 7:00, v 8:00 (!) a v 10 hodin (přenášená TV Noe).  

- Jste zváni na silvestrovskou pouť na Svatý Hostýn. Hlásit se můžete u p. Václava Salajky (tel.: 

737 234  099), případně v sakristii.  

- Od poloviny ledna příštího roku se ve farnosti Mistřín uskuteční kurz charismatické obnovy, který 

povede naše farost. Prosím ty, kteří by byli ochotni pomoci s vedením kurzu, aby se nahlásili v sakristii.  

http://www.farnosthodonin.cz/

